ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0860/PREF/2024

Araguari, 10 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 02/04/2024 - REQUERIMENTO: 1102/2024 - OFÍCIO: 1161/2024
ASSUNTO: "Solicita a criação da carteirinha de criança com Transtorno do Espectro
Autista - TEA, pois as mães que tem criança que faz tratamento no Centro de Atenção
Psicossocial - CAPS estão com dificuldade de atendimento prioritário nas Unidades
Básicas de Saúde - UBS e na Unidade de Pronto Atendimento - UPA."
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO e DENISE CRISTINA LIMA DE
ANDRADE.
Vereadores apoio: PAULO CÉSAR PEREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

miado ceaklaM ~ 9/43. 0CACàvAL 1~4~41Ederceessucasi (1)) www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0860/PREF/2024

Araguari, 10 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 02/04/2024 - REQUERIMENTO: 1102/2024 - OFÍCIO: 1161/2024
ASSUNTO: "Solicita a criação da carteirinha de criança com Transtorno do Espectro
Autista - TEA, pois as mães que tem criança que faz tratamento no Centro de Atenção
Psicossocial - CAPS estão com dificuldade de atendimento prioritário nas Unidades
Básicas de Saúde - UBS e na Unidade de Pronto Atendimento - UPA."
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO e DENISE CRISTINA LIMA DE
ANDRADE.
Vereadores apoio: PAULO CÉSAR PEREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

:inado decptaimente por RENATO CARVALHO FERNANDES. Data: 16/05/24 13:36

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0884/5MS/2024

Araguari, 12 de abril de 2024

Ao Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
DD Prefeito Municipal
Araguari - MG

ASSUNTO: Resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 26/03/2024 REQUERIMENTO(S): 1102/2024 OFÍCIO: 1163/2024
ASSUNTO(S): Solicita a criação da carteirinha de criança com Transtorno Espectro Autista -
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO e DENISE CRISTINA LIMA DE

ANDRADE
Com o apoio do Vereador: Paulo César Pereira

Diante do solicitado, informo que a carteirinha deve ser emitida à associação ou a carteira
de identidade de autismo já encontra-se disponível no estado de Minas e no município através da
Polícia Civil.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para qualquer
outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Saúde

Araguari, conectada com você e com o Brasil

i
' PREFEITUdA I4uNICIPAL UE ARAJJ, ,. CORRES NDÊNCIA

1 Em

1 Horár.c»:
...•••••••

Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072
Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov.br

,nado digitalmente por THEREZA CHR1STINA GR1EP, Data 17/04/24 1630

ligo 7daaa049-7.:‘ 8-4012-66bf-f 1 9f647326b6

LI

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.16112024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito,

-

Araguari. 26 de março de 2024.

A Câmara Municipal de Araguari. atendendo ao requerimento n.
1.102/2024, de autoria dos VEREADORES CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO/PSC
e Denise Cristina Lima de Andrade/PL, com apoio do Vereador Paulo César
Pereira/UNIÃO, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da
secretaria competente, a criação da carteirinha de criança com Transtorno do
Espectro Autista — TEA, pois as mães que têm criança que faz tratamento no Centro
de Atenção Psicossocial — CAPS estão com dificuldade de atendimento prioritário
nas Unidades Básicas de Saúde — UBS e na Unidade de Pronto Atendimento —
UPA.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

-„

2_1
.?; cv:),• F _

. , •

•